
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Terça-feira, 08 de outubro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 728

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
10

/2
02

4 
às

 0
8:

09
:3

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
89

2-
f0

b3
-f

e7
5-

fe
61

-f
c



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Terça-feira, 08 de outubro de 2024 ⋅ Ano IV ⋅ Edição nº 728 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO n° 188/2024 - SRP

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de

São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO,  no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos
elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o resultado
proferido  pelo  Pregoeiro,  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 39/2024 - SRP, encartado nos autos do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 188/2024, que trata da
aquisição  e  montagem/instalação  de  mobiliários
escolares  e  de  escritório,  segundo  especificações  do
Edital do citado Pregão Eletrônico, em prol da empresa JD
AÇO,  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  LTDA  -  CNPJ  nº
02 .419 .903 /0001-37 ,  Insc r i ção  Es tadua l  nº
684.033.601.110, com sede na Avenida Dr. Francisco Arêa
Leão, n° 56 A, Vila Portuguesa, em Taquaritinga, Estado de
São Paulo, CEP 15901-002, pelo menor preço global de até
R$  297.375,00  (duzentos  e  noventa  e  sete  mil,
trezentos e setenta e cinco reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 07 de
outubro de 2024.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE

CONTRATO Nº 118/2024
CONTRATANTE:  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE

URUPÊS
CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94
CONTRATADA:  DUSTATO  COMUNICACAO  VISUAL

LTDA – ME
CNPJ/MF nº 23.735.819/0001-00
OBJETO:  Acréscimos  de  17,7123%  do  valor

originalmente  contratado.
VALOR ACRESCIDO:  R$  1.200,00  (um mil,  duzentos

reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  02  PODER  EXECUTIVO  -

0204 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 020401 FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  10  301  0007  2065  0000.
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ATENÇÃO
BÁSICA  -  3  3  90  30  00  MATERIAL  DE  CONSUMO  –
RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA DA ASSINATURA: 07/10/2024
FUNDAMENTO LEGAL:  artigo  125  da  Lei  Federal  nº

14.133/21.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 07 de

outubro de 2024.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
10

/2
02

4 
às

 0
8:

09
:3

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
89

2-
f0

b3
-f

e7
5-

fe
61

-f
c



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
10

/2
02

4 
às

 0
8:

09
:3

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
89

2-
f0

b3
-f

e7
5-

fe
61

-f
c



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
10

/2
02

4 
às

 0
8:

09
:3

8 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
89

2-
f0

b3
-f

e7
5-

fe
61

-f
c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 2892-f0b3-fe75-fe61-fc

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 728, ano IV, veiculado em 08 de outubro de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 08/10/2024 às 08:09:38 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/2892-f0b3-fe75-fe61-fc


